
 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky označené  

„Vodíková plnicí stanice projektu CEETe “ 

Název veřejného zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ zadavatele 619 89 100 
Oprávněná osoba zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 
Kontaktní osoba zadavatele Ing. Miroslav Jílek 

Telefonní kontakt + 420 597 329 131 

E-mail miroslav.jilek@vsb.cz 

Vážení, 

Zadavatel, v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), 

poskytuje z vlastního popudu toto vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Vodíková plnicí stanice 
projektu CEETe“. Vysvětlení poskytujeme stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky poskytnuty, 

tedy uveřejněním na profilu zadavatele.  

Doplnění č. 1: 

Zadavatel upravuje požadavek na délku záruky na jakost. Nově zadavatel požaduje sjednání záruky na jakost 
v délce 12 měsíců. 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel upravuje ustanovení čl. XIV. odst. 19 návrhu smlouvy o dílo, 

přičemž nové znění je následující: 

 

19. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost v souladu s § 2619 občanského zákoníku ve smyslu § 
2113 a násl. občanského zákoníku, a to po dobu 12 měsíců ode dne protokolárního předání 
provedeného díla objednateli a po odstranění všech vad a nedodělků, budou-li vady a 
nedodělky při předání provedeného díla zjištěny. 

 

Pozn.:  Upravené Obchodní podmínky (závazný návrh smlouvy o dílo) jsou přílohou tohoto vysvětlení 
(soubor 02.00 SoD_CEETe_Plnička vodíku - ve znění V1.docx). Změněné ustanovení je uvedeno 

zelenou tučnou kurzivou. Zadavatel požaduje pro zpracování nabídky použít obchodní podmínky, 
které jsou součástí tohoto vysvětlení. Tato poznámka se týká všech níže uvedených odpovědí, které 

upravují obchodní podmínky (závazný návrh smlouvy o dílo). 

Doplnění č. 2: 

S ohledem na změnu legislativy, zadavatel bez náhrady vypouští odst. 12 v čl. VIII. v obchodních 

podmínkách (závazném návrhu smlouvy o dílo), který se týkal předložení oprávnění. Povinnost zhotovitele 
předložit oprávnění osob, které realizují práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných 

předpisů, však zůstává dle odst. 11 v čl. VIII.  

Adekvátně zadavatel bez náhrady vypouští odst. 14 v čl. XV. v obchodních podmínkách (závazném návrhu 
smlouvy o dílo), který stanovoval smluvní pokutu za porušení vypuštěného odst. 12 v čl. VIII. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Vzhledem k poskytnutému vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 13. října 

2022 do 10:00 hodin.  

Odstavec 11.2. Zadávací dokumentace se mění a nově zní: 

11.2. Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 13. října 2022 do 
10:00 hodin. Pokud bude nabídka podána po lhůtě uvedené v předchozí větě, elektronický 

nástroj zadavatele tuto nabídku nepřijme. 

https://zakazky.vsb.cz/
mailto:miroslav.jilek@vsb.cz


 

Zároveň se adekvátně posouvá termín otevírání obálek. Odstavec 12.5. Zadávací dokumentace se mění 

a nově zní: 

12.5. Otevírání nabídek - V souladu s § 109 odst. 1 zákona proběhne otevírání nabídek po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze nabídky v elektronické podobě, 
nebude se konat veřejné otevírání nabídek. Otevírání nabídek proběhne dne 13. října 2022 od 10:00 

hodin na adrese VŠB–TUO, budova Business centrum VŠB-TUO, Studentská 17/6202, 708 00 

Ostrava. 

 

Příloha: 

02.00 SoD_CEETe_Plnička vodíku - ve znění V1.docx 

 

 

V Ostravě  

 
 

 
 

 …………………….......................................... 

 Ing. Miroslav Jílek 
 specialista veřejných zakázek 


		2022-09-09T09:19:41+0200
	Ing. Miroslav Jílek




